Câmara Municipal de Santa Teresa
Estado do Espírito Santo

AUTOGRAFO DE LEI NO OO7/2020

ALTERA A LEI NO 2.42112013 QUE
INSTITUIU O FUNDO DE
DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL - FDM.

a cÂutARA MUNIGIPAL DE SANTA TERESA, Estado do Espírito santo, no uso
de suas atribuições Iegais,

DECRETA:

Art. 1.o Altera o Artigo 40 da Lei Municipa! no 2.421t2013, que passa a vigorar com a
seguinte redação: r

"Art. 4.o Os recursos do Fundo de Desenvolvimento Municipat são
utilizados para o pagamento de despesas enquadradas no Grupo de Natu reza
de Despesa lnvestimentos.

§ 1.o A utilização dos recursos do Fundo Municipal deverá
observar a Legislação do FEADM.

§ 2.o Sempre que autorizado peto Governo do Estado do Espírito
Santo, os recursos do Fundo de Desenvotvimento Municipal poderão ser
utilizados com despesas de custeio na área da saúde e/ou da assistência
social."

Art. 2.o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Sala Augusto Ruschi, em 24 de Abril de 2020.

n rrq ues
Presidente

Rua Darly Nerty Vervloet, 434 - Centro - CEP 29650-000 - Santa Têresa - ES
Tel. (27) 3259-1474 I 3259-1803 - CNPJ 01 628 670/0001-10 - cmst@camarasantateresa.es.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camarasantateresa.es.gov.brautenticidade sob o identificador
37003200370039003A00540052004100